

Cekcynek, 07.06.2018 r.

URZĄD GMINY CEKCYN
SEKRETARIAT
Wpł. 2018-06-07
Liczba załączników
Liczba podpisów
3218/106/2018/P

Do
Rady Gminy Cekcyn

PETYCJA

w sprawie podjęcia uchwały o zakazie pływania łodziami o spalinowym napędzie mechanicznym, w tym skuterów wodnych na Jeziorze Wielkim Cekcyńskim

[z uwzględnieniem możliwości korzystania z powyższego sprzętu Ochotniczej Straży Pożarnej w razie konieczności interwencji pomocowej]

Zwracam się z prośbą o podjęcie uchwały o zakazie pływania łodziami o spalinowym napędzie mechanicznym, w tym skuterów wodnych na Jeziorze Wielkim Cekcyńskim.

Jezioro Wielkie Cekcyńskie jest akwenem typu rynnowego, wąskie lecz dość długie i znajdowało się w tzw. strefy ciszy otuliny Tucholskiego Parku Krajobrazowego.

Po zlikwidowaniu „strefy ciszy” na jeziorze, w ubiegłym roku pojawiła się łódź motorowa oraz skuter wodny, skutecznie zakłócając odpoczynek.

Podczas osobistej interwencji u Pana Wójta Gminy Cekcyn otrzymałam zapewnienie, że zarówno motorówka, jak i skuter wodny są w dyspozycji Ochotniczej Straży Pożarnej i będą służyć udzielaniu pomocy na jeziorze w razie takiej konieczności. Mają być również użyte podczas Dni Gminy Cekcyn w celu zbiórki funduszy na cel charytatywny.

Niestety, już pod koniec sezonu pojawiły się na jeziorze prywatne łodzie motorowe oraz skutery wodne, które od tego czasu są plagą nie do opanowania, niszcząc florę, faunę i brzegi jeziora wysoką falą. Jezioro Wielkie Cekcyńskie jest zbyt wąskie, żeby można było wytyczyć tor dla szybkich skuterów wodnych oraz łodzi motorowych. Przypominam, że na Jeziorze Charzykowskim takie łodzie i skutery mogą pływać w odległości minimum 100 metrów od brzegu jeziora, a na Zalewie Koronowskim wyznaczono im specjalny tor. Oba te akweny są nieporównywalnie większe, dlatego uważam, że należy zakazać korzystania z łodzi motorowych i skuterów wodnych na Jeziorze Wielkim Cekcyńskim.

Jeżeli władzom gminy zależy na rozwoju turystyki, to muszą być do tego sprzyjające warunki. Brak spokoju, hałas ryczących silników skuterów wodnych i motorówek skutecznie zniechęci ludzi pragnących odpoczywać, a także irytuje i uprzykrza życie oraz relaks stałym mieszkańcom. Natomiast jest do przyjęcia fakt, że od lat trenują na nim kajakarze, którym towarzyszy motorówka z trenerem. Nigdy to nie było zbyt uciążliwe, bo motorówka pływała spokojnie z prędkością kajaków.

Z jeziora korzysta wielu wędkarzy, którzy w tym celu wykupują karty wędkarskie, ale nie da się łowić ryb zarówno z brzegu, jak i z łodzi wędkarskich podczas szaleństw ludzi jeżdżących na skuterach wodnych, czy wielkich motorówkach powodujących zwłaszcza na tym specyficznym jeziorze duże fale oraz wiry wodne, co uniemożliwia również bezpieczne korzystanie z rowerów wodnych i kajaków.

Biorąc to wszystko pod uwagę, apeluję o podjęcie uchwały zakazującej na Jeziorze Wielkim Cekcyńskim pływania łodziom o spalinowym napędzie mechanicznym, a zwłaszcza skuterom wodnym.

Z poważaniem

Załączniki:

Listy osób popierających Petycję – nr 1 i nr 2